
 

 1 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ENTE FORESTE DELLA SARDEGNA 

SERVIZIO TERRITORIALE DI CAGLIARI 

AVVISO D’ASTA 

Si rende noto che il giorno 13 del mese di novembre alle ore 10,00, presso la sede 

dell’Ente Foreste della Sardegna in Cagliari, v iale Merello n. 86, si terrà un pubbli-

co incanto per la vendita al miglior offerente di materiale legnoso ritraibile dal di-

radamento del bosco di conifere ubicato in Loc. “Perda Sterria” di proprietà ex 

SARFOR S.p.A, nei Comune di Domus de Maria e Pula, da utilizzarsi a cura e spese 

dell’aggiudicatario e,  di materiale legnoso a prevalenza di Pino radiata, in cataste 

allestite su strada camionabile, ubicate nella stessa località suddetta, le cui dimen-

sioni degli assortimenti sono descritte nei piedilista allegati al capitolato di gara.                                                                                                                                                                                                                                                   

L’intera asta comprende la vendita dei seguenti 7 lotti: 

a) Lotto n. 1 - materiale legnoso ritraibile dal diradamento del bosco di conifere 

con specie prevalente Pino radiata dell’età di 26 anni circa – Superfice del lotto 

Ha 9.00.00 c.a, n. piante/Ha 900 c.a, massa utilizzabile 1 fila su due, con pre-

lievo ritraibile stimato in c.a 1328 q.li/Ha – Base d’asta Euro 6.573,60 (seimila-

cinquecentosettantatre/60) oltre IVA di legge; 

b) Lotto n. 2 - materiale legnoso ritraibile dal diradamento del bosco di conifere 

con specie prevalente Pino radiata dell’età di 26 anni circa – Superfice del lotto 

Ha 7.00.00 c.a, n. piante/Ha 900 c.a, massa utilizzabile 1 fila su due, con pre-

lievo ritraibile stimato in c.a 1328 q.li /Ha – Base d’asta Euro 5.112,80 (cin-

quemilacentododici/80) oltre IVA di legge; 



 

 2 

c) Lotto n. 3 - materiale legnoso ritraibile dal diradamento del bosco di conifere 

con specie prevalente Pino radiata dell’età di 26 anni circa – Superfice del lotto 

Ha 3.50.00 c.a, n. piante/Ha 900 c.a, massa utilizzabile 1 fila su due, con pre-

lievo ritraibile stimato in c.a 1328 q.li /Ha – Base d’asta Euro  2.556,40 (duemi-

lacinquecentocinquantasei/40) oltre IVA di legge; 

d) Lotto n. 4 materiale legnoso ritraibile dal diradamento del bosco di conifere con 

specie prevalente Pino radiata dell’età di 26 anni circa – Superfice del lotto Ha 

7.00.00 c.a,  n. piante/Ha 900 c.a, massa utilizzabile 1 fila su due, con prelievo 

ritraibile di c.a 1328 q.li/Ha – Base d’asta Euro 5.112,80  (cinquemilacentododi-

ci/80) oltre IVA di legge; 

e) Lotto n. 5 materiale legnoso a prevalenza di Pino radiata, in catasta allestita 

per complessiv i m 3 181.89 (al netto della percentuale di corteccia 12%) - Base 

d’asta Euro 4.045,23 (quattromilaquarantacinque/23) oltre Iva di legge; 

f) Lotto n. 6 materiale legnoso a prevalenza di Pino radiata, in catasta allestita 

per complessiv i m 3 244.09 (al netto della percentuale di corteccia 12%)- Base 

d’asta 5.428,56 ( cinquemilaquattrocentoventotto/56) oltre IVA di legge; 

e) Lotto n. 7 materiale legnoso a prevalenza di Pino radiata, in catasta allestita 

per complessiv i m 3 139.54 (al netto della percentuale di corteccia 12%) - Base 

d’asta Euro 3.103,37 ( tremilacentotre/37) oltre IVA di legge; 

L’offerta potrà essere effettuata esclusivamente in rialzo sugli importi sopraindicati 

assunti a base d’asta per ogni singolo lotto, facendo salva la possibilità di ogni 

singolo offerente di presentare offerta per tutti i lotti, solo alcuni di essi o anche 

uno solo lotto. 

L’asta si svolgerà ai sensi degli articoli 73, lettera c, e 75 del R.D. 23.05.1924 

n.827 e pertanto col metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a 



 

 3 

base d’asta e l’aggiudicazione verrà disposta a favore dell’impresa che ha offerto il 

prezzo più alto. 

Le condizioni di ammissione e  partecipazione all’asta sono contenute nel capitola-

to di gara disponibile presso gli uffici dell’Ente e direttamente consultabile sul sito  

internet all’ indirizzo http://www.sardegnaforeste.it/enteforeste/bandi/ 

Il termine ultimo per la ricezione delle offerte è fissato alle ore 12 del giorno 

12.11.2007 al seguente indirizzo:  

ENTE FORESTE DELLA SARDEGNA – SERVIZIO TERRITORIALE DI CAGLIARI  

Viale Merello, 86 – 09123 CAGLIARI 

In applicazione dell’art. 69 del R.D. 827/24 si dichiara che l’Amministrazione si ri-

serva la facoltà di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola of-

ferta valida, mentre in caso di offerte uguali si procederà ai sensi dell’art. 77 del 

precitato R.D. 

Gli aspiranti all’asta potranno esaminare i luoghi di intervento ed i materiali posti 

in vendita dalle ore 8 alle ore 15 di ogni giorno feriale, escluso il sabato, accom-

pagnati dal personale dell’ente incaricato. 

Ulteriori informazioni possono venire richieste direttamente presso gli uffici 

dell’Ente ovvero contattando telefonicamente i numeri 070/27991 - 3204331046 

(Tiziano Mei) 0709270285 (Venanzio Basciu). 

Il responsabile del Procedimento è il Dott. Tiziano Mei  

Cagliari , li 26.09.2007 

Il Sostituto del Direttore del Servizio: Vittorio Molè 


